otiu sabbatoru seu festiuitate cur  
todiare et cetera legis grauissimu  
honera in quib; cunctis retrotem  
porib; ipsi seruerit obseruare p  
asini uero qui onus dominorum fer  
re consuevit simplex gentilitas  
designat que aduenient edno  
sarcinis peccatoru p grauata erat;  
uel pboues apientes pasini uero  
hebetes figurant Rec teigit dñs  
in utroq; loco boue et asini in pu  
teu labentes uel ap sepios solutos  
sub significatione iudaici populi  
atq; gentilis posuit quia adueni  
ens ipse mediator dñ et hominu in  
hunc mundu omis siue iudeos siue  
gentiles se usapientes siue hebetes;  
vinculis peccatoru in re tito inue  
nit atq; inimo concupiscentie  
carnalis tanquam in profunditate  
pute idem res strepperit Scrip  
tu nāq; est vinculis peccatoru  
suorū unusquisq; constringitur;  
Et alibi Om̄s peccauerit et regent  
gta di Dicebat autem et ad  
in uitatos parabolū hęc monitio  
saluatoris ad litterā utilit intel  
lecta docet humilitatem n̄ solū  
apud dñ sed etiā apud homines  
esse laudabile uerū qm̄ eu gta  
hanc euangelicā lectionē para  
bolā nuncupat parabola autem  
dicit similitudo breuit intuendū  
quid misericordia signet nuptias  
appellari xpi et ecclē cūiunctionē  
plurima exempla suffragantur;  
Equib; unū n̄ poss filii nuptiarū

ieiunare p̄sentes sponso; Et alibi  
regnū celorum homin regi simile dñ  
qui nuptias filios suo feci sē narrat;  
Tunc enī dñ pat̄ filios suo nuptias fecit  
quando p incarnationis misteriū  
scām ecclā illip̄ fidē copulauit;  
In nuptiis nāq; sponsus sponsō con  
iungit ut filii p̄cari possint;  
Ita et unigenitus dñ filius sponsam  
sibi degentib; scām ecclā cūiunxit  
et multos filios sibi sp̄tates p adop  
tionē effecit Cuius sponsa thalamus  
uterus uirginis marie fuit in quo  
diuinitatem suā humanitati nostri p  
psuā incarnationē dignant̄ sociavit;  
ad has nuptias in uitatur omis qui  
ad membrum xp̄i et ecclē p̄tinet quis  
quis ergo has nuptias uocatus adierit  
hoc ē. qui cūq; p grām fidei ecclē  
semenbris coniunxit. n̄ discubat  
in primoloco hoc ē n̄ desuīs meritis  
gloriando quas id est singulari pri  
uilegio meritorū ceteris se p̄ferat  
sed semper humilia de se sentire stu  
deat Neforte honoratio testit  
et cet Honoratori post se in uitato  
locū dat ille qui securus dec̄f  
dentia pristine suę cūversationis  
uidet se p̄ire in bono opere cita  
agilitate abillis qui post se uocati  
s uerbigrā qui ab ipsi se tene  
ris in certā m̄tis addi seruitiū conuer  
tit plerūq; eu in bonis opib; illi  
p̄cedunt qui nouit̄ deserti actib;  
revertentes insciāctionib; fer  
uentes inueniunt̄ Et cū rubore  
nouissimū locū tenere incipit

cū de aliis quā de semeliora cog-  
noscens: quicquid prius in sua  
actione magnū putabat: ex  
cōparationē alieni meriti infi-  
mu humillimūq; di iudicat dicens  
cū ppheta; paup sum ego et in la-  
borib; aiumentite mea: exaltatus  
autē humiliatus sū et confusus;  
Sed cū uocatus fueris id ē cū ueneris  
in societate eccl̄e: recubē innouis-  
simoloco: id ē humiliadē sentire  
cura: et iuxta qd̄ scriptū: quanto  
magnum es humiliatus in omnib;  
**E**t cum uenerit quī te inuenerit:  
ecce: dñs nuptiarū ueniens ad  
nuptias: quē humile repperit  
amicus nomine beatificat dicens  
illi: amice ascende superius:  
quia dñs ih̄s xp̄s ueniens ad iudiciū:  
quē cūq; humile inuenerit glori-  
ficabit et exaltabit: atq; ad supi-  
ora ascendere p̄cipiet: quia  
scilicet illos sublimabit in supna  
beatitudine: quos in hac uita de-  
suis uirtutib; humiliā sentire rep-  
spexerit: iuxta qd̄ petrus ap̄ts  
suos auditores hortat̄ dicens;  
Humiliā minis subpotenti manu  
dī: ecce: unde et bene subdit̄;  
Tunc erit tibi gl̄ta: tunc: id: in  
finemundi: erit tibi gl̄ta: benedicit  
tunc: ne uide licet si quid boni  
agimus. Laudē ab hominib; nunc  
in p̄senti requiramus: sed tunc  
idest in futura uita ad remu-  
nerationē expectem⁹ Scriptū  
nāq; ē: hereditas ad quā fastinat̄

in principio: In nouissimo  
benedictione carebit: qui: quis  
enī gta uite p̄sentis fuerit de-  
lēctatus: ex summā glorie  
que in futurū debetur: in p̄-  
senti possideret desiderauerit:  
illa absq; dubio et nabeatitudine  
carebit: que electis ad patrū  
supnā tendentib; reseruat̄;  
que sententia euangelica  
potest et in hac uita iuxta  
litterā ueracit̄ intellegi;  
qui enī in nouissimoloco recū  
bens inuenit̄: uenientē patre  
familias altius sublimatur:  
quia cotidie dñs in consortiū  
electorū sp̄italit̄ acq; iniui-  
bilit̄ ueniens suas nuptias  
intrat: cotidie habitus moresq;  
fidelium considerat: et supbis  
resistens eos quos humiles in-  
uenit sepa liū p̄fert: ac  
tantis munerib; speculium  
donorū glorificat: ut tales  
illi qui simul discū bunt: hoc ē  
qui in eadē fide quiescunt: con-  
cordia admiratione efferant̄:  
proclamantes cū p̄al mista;  
mīhi autē mihi honorati sunt:  
amicitui dī: **Q**uiā om̄is quisē  
exaltat: ecce: hec subiecta  
conclusio euangelice lectionis.  
doceat p̄cedentēm quoq; pura-  
bolā misericordia intellegi: patet  
enī: quiā om̄is quisē corā homi-  
nib; exaltat mox in hac uita  
humiliat̄: et quisē in conspec-

hominū humiliat exaltat. Cū econ  
trario nūquā ētingere soleat. ut  
isq;inaliq;dignitatis apices sublima-  
tūincipit. usq; ad fineū exaltari  
nōdesinat. Et rursū is qui humilis ac  
uerecundus pēinchoat in ipsa suame-  
diocritate usq; ad ēminū uitę pdureat.  
Ergo qui adī falli nō potest cuius utr  
ba sunt ista. et si hoc in p̄sentiu itā  
implet̄. restat ut in futuro sine du  
biō cōpleteat. tunc scilicet quando im  
piet̄ sup̄ bī humiliabunt̄ cū diabolo.  
audientes adnō. ite in ignē eternū.  
et cet̄. lustri autē atq; humiles exalta  
bunt̄ adnō. p̄cipientes ab eo uoce  
exoptabile. uenite benedic ti patris  
mei. et cet̄. quā ut audire meream̄.  
ip̄senob̄ largiri dignet̄. quicū patre  
et sp̄uso. uiuit et regnat dī am̄;

**EBD:XIII. POST I. LECIO.**  
**SCIEŪS: SC̄DMMA IHEU.**

**VIII.** **I**n illo tēpr̄. Accesser̄ ad ih̄m  
pharisei. et interrogauit eū unus  
lexis legis doctor. temptans eū. et tq.  
Postquam ministri et discipuli pha.  
riseor̄ dīm deredditione uecti  
galist̄ temptantes ut superior nar  
ratio describit ēfutatis. itemq;  
sāducei ut neq;aret̄ resurrectio  
nē. utr p̄issima obposita fabula  
similit̄ coarguti recesser̄. uiden  
tes pharisei qd̄ silentiū imposui  
set sāduceis. uenientia denuo ia  
cula instaurant. Et conuenientes  
in unū multitudine uincerent  
aueratione superare nō potant.  
Eleger̄ unū qui p̄omib; dīm.

int̄rogaret. Dicebant enī; Loquat̄  
unus p̄omib;. et om̄s loquā p̄unū.  
ut si uicerit om̄s uideam̄ uictores.  
Si autē ille qui p̄omib; loquit̄ uic  
tus fuerit. uel solus ip̄se uideat̄ con  
fusus. Interrogat ergo scribatem  
ptans dīm. et dīc; magister. qd̄ est  
mandatū magnū in lege. magistrū  
uocat. cuius discipulus eē non optat;  
Iste legis doctor ex sua int̄rogatione  
ostendit. maximū questionē fuisse  
uulgarā tunc tēporis int̄scribas  
et phariseos. quib; dī p̄ferentib;  
hostias et sacrificia uictimarum.  
alii uero maiori auctoritate fidē  
et dilectionē dicentib; qui plures  
ueteris testam̄ti. sine sacrificiis et  
oblationib;. p̄ fidē et dilectionē  
dō placuer̄. sicut ip̄se primus parens  
nr̄ adā. sicut sed. enoc. noe et filiu  
eius antediluviiū et alii qui plu  
res qui legunt̄ dīno hostias in mo  
lasse nec sacrificia obtulisse. Et  
tam̄ p̄ fidē et dilectionē dō placuer̄.  
Temptans ergo dīm iste legis doc  
tor int̄rogat qd̄ sit mandatū mag  
nū ignorans qd̄ int̄rogat. sed potius  
nossecupiens quid dīs respon  
surus ēet. ut cuomā manda que  
dī mandauerit magnasint. quic  
quid illē de plurib; magnū dixerit.  
occasionē habeat xp̄m calūnian  
di. aliud assērens magnū ēēde  
plurib;. Cui adnō respondet̄.  
**D**iligēs dīm dīntuū. et cet̄. Dīm  
ex totō cor de et ex tota anima  
atq; ex tota m̄tē diligēt̄. qn̄ habet̄

corsū inclinatū adullius reidebet  
tationē magis quā in dñm nec delecta-  
tū in aliquā specie mundi magis  
quā in dō; Si autē in aliquā remun-  
dāna amor cordis fuerit occupatus.  
ut mens non uacet addm̄ et cogita-  
tiō cordis displiceat dō. n̄ extoto  
cor de amas dñm; **H**oc ē maximū ē  
primū mandatū; Cū om̄ā mandata  
unū sit mandatū et ita sibi cohere-  
ant ut unū sine altero eē n̄ possit  
quidē qđ dñs dilectionē dī maximū  
mandatū appellat. tanquā p̄cete-  
ris istud singularit̄ sit magnū!  
sed hoc mandatū dilectionis dī ma-  
ximū dicit̄. quantū addignitatē  
mandator̄ p̄tinet n̄ quantū ad  
utilitatē; alioqui om̄ū manda-  
tor̄ utilitas unae. quia obseruatō-  
ressuos ad unū fine p̄ducit. hoc est  
addm̄. et ad uitatē et nā; Sicut enim  
caput et m̄bra unū cor p̄ss. et tam  
caput dignius est quā reliquā m̄bra.  
sic et istud mandatū quo p̄cipim̄ dili-  
geredm̄; In tō dī dignius est. quia  
in isto cetera ad implent̄; nā quidi-  
am. ligit dñm p̄bat diligere p̄ximū. qm̄  
illū occidere n̄ querit; qui autē occidit;  
illē diligit dñm; primū quoq; dicit̄  
mandatū. n̄ p̄ ordine sed p̄ dignitatē.  
idē optimū et maximū om̄ū; **S**cđm  
autē simile ē huic; uidet̄. n̄ ad inter-  
rogata respondisse; si enī ad solā in-  
rogationē suū p̄tatoris respondisset.  
interroganti qđ esset mandatum  
magnū in lege. suffecerat sic dixi; s̄c̄t̄  
diliges dñm dñtuū extoto cor de-

tuō. et n̄ adderet p̄ximū sicut : et  
teplū; Et si uoluisset dñs alterum  
mandatū introducere. quia p̄misit  
mandatū magnū. debuerat addere  
minimū n̄ scđm; scđm enī ad primū  
respicit. n̄ ad magnū. sed uidendū.  
quid in hac suā response ne uoluerit  
dñs ostendere. diligere dñm. et  
primū et magnū ē. diligere p̄ximū.  
magnū quidē est. primū autē nō ē;  
Et ideo dixi dñs; Scđm. simile ē huic;  
Considerandū ergo m̄steriū p̄ximū  
n̄r̄ quē iubē diligere. dñs est in  
xpi. quis uscipliens carnēram p̄-  
ximū nob̄ fieri dignatus est p̄ huma-  
nitatē; sicut ipse ostendit in parabola.  
In qua cū interrogasset phariseus quis  
ēt eiū p̄ximus. introducit hominē  
alatronib; uulneratū et asuiscuib;  
despectū. Asamaritano autē idē  
xpo receptū. primū ergo et magnū  
mandatū ē. dñm patre diligere;  
primū uidelicet quantū addignitatē  
mandator̄ dī p̄tinet ut dictum ē.  
n̄ quantū ad utilitatē. utilitas enī  
om̄ū mandator̄ unae. que ad  
unū fine idē dñm ih̄mxpm̄ suos  
auditores p̄ducit; Scđm autem  
mandatū ē. p̄ximū n̄r̄ diligere.  
hoc ē filiū dī cognoscere; qui ergo  
pharisei sciebānt qđ ēt mandatū  
magnū in lege. et n̄ simpliciter  
affectu discendi. sed potius malitia  
tēptandi dñm interrogabant. noluit  
ille adea quā ipsi inquirebānt res-  
pondere. sed ostendit qđ non  
sufficeret illis ad salutē cognitio-

dī patris solumodo: nisi etū et filiū  
eius qui erat p̄ximus eorū phumani  
tate diligenter hocē cognoscerent:  
iuxta qđ ipse filius loquens ad patrē  
dicit; Hec est autē uita eternā: ut  
cognoscant te solum uerū dñm et quē  
misisti ih̄m xp̄m; Et ideo respondens  
dñs pharisaeo tēptanti: n̄ solū dixit:  
dilige dñm dñm tuū extōto corde tuo:  
sed addidit: et p̄ximū tuū sic ut te  
ipsū; Quē p̄ximū sic ut dictū ē: se  
ipsū uoluit intellegi; qđ si simili  
cīt intellegere uoluerimus: a  
omēm hominē fidele p̄ximum  
n̄ r̄m ēē: qui hominē fidele in dō  
amat: simile ē sicut quidm amat:  
quia imago dī est homo; sicut  
enī ex in imagine suā uel hono  
ratur uel contēpnit: sic et dñs in  
homine uel diligit uel odit; nec  
potest hominē odire qđ dñm amat:  
nec dñm amare qui hominē odit;  
sicut ait ap̄ts ioh̄s; quid dicit sed dñ  
diligere et frēm suū odit: m̄tit;  
nh̄s duob; mandatis uniuersalē  
pendet et p̄phete; pendet dixit:  
idē illo refert̄: ibi habet finem;

tanta ē coniunctio veteris et  
nouit testam̄ti sub his duob; p̄ceptis:  
dilectionis uidelicet dī et p̄ximi-  
ut sine conexione istarū uirtutū:  
ne clex ueteris testam̄ti: nec grā  
sc̄i euangelii inueniat̄ quenquā  
iustificass̄. Si enī n̄ uales om̄do-  
cum̄ta ueteris et nouit testamenti  
re uolere uel memorie cōmdare:  
tenet caritatē et om̄a adūn p̄fici.

: enī

quia in caritate pendente om̄a: n̄  
autē mouereno debet qđ matheus  
dicit tēptantē fuisse istū quidm  
int̄rogauit: cum marcus de hoc ipso  
loquens ita cōcludit: qđ ei dñs sapi-  
ent̄ respondent̄ dixit: n̄ es longe  
a regno dī; fieri n̄ potuit: ut quā  
uis ad tēptandū accesserit: dñi  
tam̄ response correc tuſſit;  
aut certe ipsā tēptationē n̄ accipi  
amus malā fuisse. tanquā decipere  
uolentis inimicū: sed cautī potius  
tanquā experiri cupientis ignotū;  
legerat nāq; in pueribus; qui facile  
credit: leuis corde ē: minorabitur;  
**C**ongregatis autē pharisaeis: ecce;  
Iudei qui ad huc putant xp̄m ēē uen-  
turū: assereū degener edauid: sim-  
plicē ac sc̄m et purū hominē futurū;  
Et isti quidm int̄ep tabant: hominē  
purū illū ēē estimabant; neq; enī  
illū tēptare auderent: si filiū dī  
illū credidissent; Uolens ergo eis  
xp̄s ostendere qđ ipse cognosceret  
fallacias corde eorū: et quia n̄ erat  
homo tantū qui tēptabat̄ sed et  
dī: hanc int̄rogationē p̄posuit:  
quomodo sc̄ilicet dauid uocaret  
xp̄m: dñm suū: si filius enī erat;  
ut setacente: ipsā suā int̄rogatio  
ostenderet̄: quia ipse non erat  
homo tantū: sed et dī: Et qđm nec di-  
cerē poterat manifeste dēsē ueri-  
tate: uidelicet qđ ipse esset dī: nec  
tacere: hoc eis p̄posuit; dicerē  
poterat: nemāiore reoccasione blas-  
phemie inuenientes iudei aduersi.

eu amplius insanirent; tacere  
autem poterat ueritatem quia ad  
hoc uenerat ut ueritatem mundo  
adnunciaret. Obicit ergo ei dñs  
questione: quomodo si filius claud  
est ab eodem dauid spūscō docente.  
dñs nuncupet; nec ideo reprehē  
dunt qđ illū filiū dauid dicunt.  
sed qđ filiū dñs eēncredunt; xp̄s  
siquidē filius dauid erat sed dñm carnē.  
quia ex semine dauid originē duxit  
rat et dñs dauid erat sed dñm diuinī-  
tatem; potest etiā et dñs dauid dici  
scdm carnē. quia caro eius a chiu-  
tate incelestib; assumpta. n̄ solā  
dauid sed et omib; dominat. Dicit.  
ergo dñs: phariseis; quomodo  
dauid uocat xp̄m dñm suū. si filius  
eius est: non ēnī consuetudinis  
ut patres filios suos dominos uocent.  
nisi causa regie potestatis aut  
honore sacerdotalis dignitatis.  
Sed iudei ut hac seliberent queri-  
one: affirmant hunc psalmū qui  
hic memorat. n̄ dauid dexpō  
editū: sed ab eliez̄r uernaculo  
abrahā in honore ipsius decan-  
tatū. post quā quinq; reges per-  
sequens fugauit. et lochne pote-  
cū substantia et spoliis reduxit;  
ut sit sensus; dixit dñs om̄ps: dño  
meo abrahā; sed eadextris meis.  
hoc ē requiesce post labore uicto-  
rię. donec subiciant potestati  
tuę isti quinq; reges. uel reliqui  
inimici tui; qđ quā sit contēpnē  
dū ip̄s dñs edocet. qui hunc ipsū

psalmū adauid deponaxpi.  
hoc est de semet ipso testat̄ ēē  
cōpositū. cū dicit phariseis; quo  
moda dauid uocat xp̄m dñm  
suū. si ip̄s xp̄s filius eius est. qđ  
nos subsequentes cōpentio his  
uideamus quid mysticū ipsā. hęc  
dauid uerba dexpō continēant;  
Dixit inquit dñs dñm meo. id est  
dī pater dixit xp̄o filios suos dñm  
meo; dixit autē pōsitū est. p̄ eo  
qđ est dicit. p̄teritū p̄ futuro;  
n̄ dauid p̄pheta. multo ante-  
quā xp̄s reuergens a mortuis  
ascendisset in celū. spūscō edoc-  
tus hunc cecinit psalmū. Dic-  
tio uero patris. nihil aliud quā  
uolunta illius est. Sed eadex-  
tris meis. Hic sessio dī. p̄ cohabi-  
tatione et stabilitate ponitur;  
Id est. post labore passionis et  
resurrectionē a mortuis. esto  
mihi equalis in glā. Atq; in una  
eadēq; maiestate qua ego sub-  
sistō. mecū p̄mane; p̄dexterā  
enī patris. non locus sed equalitas  
patris et filii cōm̄dat; donec  
ponā. eccl̄era; donec. non pro-  
finito ponit. sed p̄ eternitatem;  
Ac si dicat dī p̄at. filios suo; tu  
sēmp sed emecū. quia sēmp erunt  
inimici tui scabellū pedū tuorum.  
hoc ē. sēmp subpedib; tuis subici-  
ent; pedes autem dñi. uel huma-  
nitas ipsius saluatoris. uel ipsi  
apti intellegunt. Cotidie autē  
inimici xp̄i. pedib; eius hoc est

potestati et dominationi illius  
subiciuntur autudentes aut nolentes; violentes uidelicet ut p̄dici-  
tione aptorum credant in illū; Inuiti  
uero ut iusto iudicio dāpñent ab  
illo; qđ autē filio inimici subiciuntur  
a patre; n̄ infirmitate uel impossibili-  
tate filii sed unitate nature  
patris et filii debem̄ intellegere;  
quia in altero alio opat̄ pater scilicet  
in filio; filius in patre; n̄ et filius  
subicit inimicos patri cū patrem  
clarificat sup̄tra; **E**t nemo poterat  
respondere ei uerbi; et cet̄; uerbi  
qđ patet et insidus n̄ inuenienter.  
Et futati ultra n̄ interrogant; sed a parte  
cōphensū; romane tradunt potes-  
tati; Ex quo intellegim̄; uenena  
inuidie posse quidē supari sed dif-  
ficile conquiescere; **T**unc ihs  
locutus est ad turbas; et cet̄; Repu-  
diatis dñs ut dignū erat cōptatorib;  
ad suos sermonē cōuertit; ut illoꝝ  
cōfusio istorum fieret disciplina; Infru-  
ctuosū nāq; ē uerbi in quo scilicet  
cōfundit; ut nālē erudit; **S**up  
cathedrā inquit mōr̄si; et cet̄; non  
quidē materialis cathedra cui sederat  
mōr̄ses usq; ad illuc tēpus apudiu deos  
seruabat; sed p̄ cathedrā mōr̄si doc-  
trina legis mōr̄si intelligit; quam  
scribet̄ pharisei licet n̄ facerent p̄-  
dicabant; Om̄ ergo que cūq; uobis  
dixerint; seruate et facite; tanquā  
diceret illis; doctrinā quā docuit  
mōr̄ses legis litor; p̄dican et ad-  
nunciant scrib̄ et pharisei; Sed qui

qd̄ ore p̄dican et pede struunt; qđ uobis  
adnunciant seruare; qđ uero faciunt  
facerent; Et mira bonitate dñs aphi-  
ris est cōptatus machinaseorum dissipat  
et nihilomin⁹ p̄p̄t sacerdotum dignitatē  
hortat homines ut eis subiciantur; nō pa-  
illoꝝ sed doctrinā imitantes; frequen-  
tē et de hominē malo bona doctrina  
ap̄cedit; et uilia terra p̄ciosū aurū  
p̄ducit; **A**lligant autē onera gra-  
ua; et cet̄; honera graua et impor-  
tabilia legis dicunt mandata; qui uides  
maxime p̄p̄t peccatū uituli adorati  
constat fuisse imposita; que quidē man-  
data scribet̄ pharisei p̄mixta sunt tra-  
ditionib; tanquā grauissima honera  
simpliciori populo imponebant;  
que ipsi nec dīgo mouere; hoc est;  
ne in minimis quidē p̄ceptis uolebant  
p̄ficeret; tales s̄ modo in ecclā indis-  
cretis sacerdotes; qđ om̄ē iusticiā  
populo mandant; sed ipsi nec modicā  
seruant; Sienī fascem lignoꝝ super-  
humeros alicuius qui ferre n̄ ualeat  
posueris; necesse habet ut aut fascem  
reiciat; aut subpondereruat; Sic et  
homini cui graue pondus penitentie  
imponit; necesse est ut aut peniten-  
tiare reiciat; aut suscipiens clū ferre  
n̄ ualeat; scandali zatus amplius pec-  
cet; nā et sierram modicā peniten-  
tiā peccantib; imponentes; melius  
ē tam ad demisdia iudicari; quā  
de crudelitate cōdepñari; qui enī  
uult appareres; circumstāsum  
debet ē austerus; circuallioꝝ be-  
nignus; **O**m̄ē nō op̄suas faciunt;

et cetera. Scribe et pharisei om̄i quip  
opubant ad hoc faciebant ut ab homi  
nib; uiderent hoc ut laude et favore  
populi exterius caperent; Similiter et om̄is  
homo quicūq; opa sua ideo tantū facit  
ut ab hominib; uideat similis est scribis  
et phariseis; Exposito n̄q; uniuscuiq;  
ordinis accipit diabolus occasione ut eis  
retutexat; Quia a se meti ipso nil agere  
potest. ni occasione ex nob̄ ipsis accepit;  
tollamus ergo hoc uiciū anob̄ ne uelim  
ab hominib; uideri idē laudari; et sine  
labore om̄ā uicia resecabim; Dilatant  
enī philacteri sua eccēt; qui a grecō  
sermone philaxe seruare dicit; torath  
uerolex appellat; philacteria vocat  
illar̄ membranas vel pittaciola; que  
quasi ex pcepto legis in frontib; por  
tabant. Laudē popularē captantes  
ob custodia et monimētu diuinorum man  
datoꝝ que in ibi scribebant; n̄ intelle  
gentes; quia legi diuina in corde sit  
potius meditanda n̄ incorpore ostend  
tanda; pcepto etiā legis subebat fieri  
fimbria parua et brevis in qua tuorū palliu  
sumitatis; ut sicut circūcisione ceteris  
gentib; sic etiā uestes distarent; qualis  
erat fimbria quā mulier sanguine  
fluens in pallio dñi tecigit; Sed super  
fici os magistri aure popularis au  
diissimi coponebant sibi p̄ grandes  
fimbrias. Acutissimā spina sineis lu  
gantes ut ambulantes uel sedentes  
crebro pungerent; et quasi ad monte  
ad eloqui adiuinameditandare cur  
serent; Ex qua rē credit in ecclēsia  
in deuissē; qđ quidā aliquā partem